
Julie Steincke får hovedrollen som Sally Bowles i Cabaret på Borreby. 

Det var en glad Joachim Castenschiold, der kunne meddele, at den talentfulde musical-stjerne Julie 
Steincke har sagt ja til at spille den store rolle som Sally Bowles, når Vindebroen til sommer sætter Cabaret 
op på Borreby Herreborg i Skælskør.  

Holdet til Cabaret er nu næsten sat, og det er glædeligt, at den vigtige hovedrolle er blevet besat med et så 
alsidigt talent som Julie Steincke. Sin unge alder (32 år) til trods, har hun været involveret i mange 
spændende projekter både i Danmark og i London, hvor hun har boet i 22 år. Hun har gået på Fame-skole 
og er uddannet på The Italia Conti Academy of Performing Arts i London. 

Sit gennembrud i Danmark fik hun på Det Ny Teater, hvor hun spillede den kvindelige hovedrolle i The 
Producers, overfor bl.a. Preben Kristensen. Hun blev nærmest kastet ind i rollen på grund af et afbud, men 
høstede store anmelderroser. Roserne var også fremme for hendes hovedrolle i Chicago, igen på Det Ny 
Teater. Hun mestrer både sang, dans og skuespil, og i 2008 blev hun også en TV-kendis, da hun var 
dommer i ”Talent 2008”, sammen med Martin Hall og Peter Aalbæk Jensen. Hun skriver sange for Sony 
Publishing og er i øjeblikket i gang med at indspille en CD, hvor det er hende selv, der er frontfigur. Der 
skulle gerne være en single klar til august.  Hun har for øvrigt også ind i mellem uddannet sig til fitness-
instruktør, så der er ingen tvivl om, at hendes Sally Bowles nok skal levere varen. 

”Jeg har set Cabaret flere gange i forskellige sammenhænge, og synes det er en fantastisk forestilling, så 
Sally Bowles er absolut en ønskerolle for mig. Derfor betænkte jeg mig ikke så meget på at sige ja, da jeg fik 
henvendelsen” siger Julie Steincke. ”Jeg glæder mig  rigtig meget til samarbejdet med de andre aktører, 
også de ikke-professionelle. Jeg har undervist på skoler og workshops, så det er ikke fremmed for mig at 
have med dygtige og engagerede amatører at gøre.”  

Der er ingen tvivl om at Julies hjerte brænder for showbiz, og at hun tager sit arbejde alvorligt. Når hun får 
tilbudt en rolle, læser hun manuskriptet grundigt igennem for at vurdere, om den rolle passer til hende. ”Jeg 
synes godt om roller, hvor personen har været gennem trængsler og lidelser, men er kommet styrket ud. Jeg 
kan godt li’ stærke kvinder – og det er Sally Bowles ”. Hun har stor respekt for instruktørarbejdet, og håber 
selv på et senere tidspunkt at påtage sig den funktion. 

Julie forbereder sig  grundigt til sine roller, og gør også meget for hele tiden at udvikle sig. F.eks tager hun 
jævnligt sangtimer  hos sangcoachen Klaus Møller. Hun passer på sin krop, og sørger for at varme op, så 
hun yder sit bedste i dansescenerne. Den mest udfordrende og krævende rolle var nok som Velma Kelly i 
Chicago. ”Der var en del uvante situationer, bl.a. skulle jeg stå på hovedet på en stol, mens jeg sang, men 
det gav et utroligt kick også at klare det” siger Julie. 

Hun synes det var fantastisk at være med i DRs ”Talent 2008”, selv om  hun lige skulle vænne sig til at blive 
genkendt af folk på gaden. Hun prøvede at være retfærdig som dommer, men alligevel behandle aktørerne 
ordentligt, når de ikke skulle gå videre. Hun oplevede dog også  at blive svinet til, f.eks. på blogs, når folk var 
uenige i hendes bedømmelse. ”Det er vigtigt ikke at tage den slags personligt – det er en del af rollen som 
dommer”, siger Julie. 

Julie har aldrig før været på Skælskør-egnen, men hun glæder sig til at komme ned og opleve området, og 
omgivelserne på Borreby. Hun glæder sig også til at være med til at give publikum til Cabaret en rigtig god 
oplevelse. 

 

 

 



Facts: 

Cabaret havde premiere i 1966 og blev filmatiseret i 1972 med Liza Minelli som natklubsangerinden Sally 
Bowles. Handlingen foregår i Berlin i 1930. Musicalen har siden været opført over hele verden. Gladsaxe 
teater havde stor succes i 2002 med deres version, og i 2005 kom Holstebro Musikteater med deres udgave. 

Cabaret spilles i perioden 24. Juni til 11. Juli (dog ikke mandage/tirsdage) på Herreborgen Borreby, i 
Ridehusladen. 

Mulighed for picnic i den smukke park på Borreby inden forestillingen 

Billetter kan købes på www.billetnet.dk 

Information på www.vindebroen.dk 

Et Vindebro-arrangement i samarbejde med Holstebro Musikteater 

 

 

 

 


